[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2016 №1381

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2014 № 1895

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.10.2013 № 1709 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2013 № 1900, от 01.10.2014 № 1676, от 17.10.2014 № 1835, от 01.07.2015 № 0967), перераспределением и увеличением денежных средств на мероприятия программы

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2014 № 1895 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2017 годы» (в редакции постановлений от 18.02.2015 № 0180, от 19.03.2015 № 0403, от 29.05.2015 № 0798, от 14.08.2015 № 1218, от 28.10.2015 № 1605, 07.12.2015 № 1853, от 30.12.2015 № 2032) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

    «4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
	Объёмы ассигнований

муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Расходы (рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего
	85687427,58
	34173548,25
	30706517,33
	20807362

	Бюджет муниципального образования
«Ярцевский район»

Смоленской области
	74255909,19
	27398285,26
	26050261,93
	20807362

	Бюджет муниципального

образования Ярцевское городское поселение

Ярцевского района

Смоленской области
	11434518,39
	6775262,99
	4656255,4
	-

Объемы финансирования могут  ежегодно уточняться.»
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
          2.   Настоящее  постановление  вступает в силу с момента его подписания.
  3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
         4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.

Глава муниципального                                                                            В.С.Макаров

образования «Ярцевский район»
Смоленской области
5

                                                                                                       Приложение 1

       к   постановлению   Администрации

                                                     муниципального            образования

                                                                                            «Ярцевский  район»       Смоленской

                                                 области

                                                                                                  от «28» сентября 2016 г. № 1381
П А С П О Р Т

муниципальной программы «Спорт в Ярцевском районе

Смоленской области» на 2015-2017 годы

	Администратор программы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в лице Комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее Комитет по спорту)

	Исполнители подпро-грамм, основных мероприятий муни-ципальной программы
	- Комитет по спорту;

- Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее Комитет по градостроительной деятельности);
- Управление по жилищно-комунальному хозяйству
Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее управление по ЖКХ);

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ярцевская детско-юношеская спортивная школа»;
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа по плаванию «Ярцевский район» Смоленской области;
- Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта  «Ярцевский спортивный комплекс» Ярцевского района

	Наименование под-программы, основных мероприятий муни-ципальной программы
	Подпрограмма:

- «Обеспечивающая подпрограмма»

Основные мероприятия:

- «Создание условий, обеспечивающих возможность жителям Ярцевского района систематически заниматься физической культурой и спортом»;

- «Обеспечение доступа объектам спорта для проведения учебно-тренировочных занятий и спортивных мероприятий»;

- «Обеспечение оказания муниципальных услуг по предоставлению дополнительного образования спортивной направленности в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей»

	Цель муниципальной программы
	-  Развитие физической культуры и спорта в Ярцевском районе;

- Обеспечение условий для обеспечения эффективной деятельности Комитета по спорту по реализации своих полномочий

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1. Количество населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.

2. Количество детей, занимающихся по программам дополнительного образования спортивной направленности.

3. Выполнение программных мероприятий.

	Сроки (этапы) реализации муни-ципальной программы
	2015-2017  годы

	Объёмы ассигнований муниципальной про-граммы (по годам реализации и в разрезе источников финанси-рования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 85687427,58  рублей,

В том числе по годам реализации:

- 2015 год –  34173548,25 рублей;

- 2016 год – 30706517,33 рублей;

- 2017 год – 20807362 рублей;

в том числе по источникам финансирования:

2015 год:

- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 27398285,26 рублей;

 - бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района смоленской области – 6775262,99 рублей.

2016 год:

- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 26050261,93 рублей;

 - бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4656255,40 рублей.

2017 год:

- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 20807362 рублей;

 - бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской
области  0  рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муни-ципальной программы
	Основными результатами реализации муниципальной программы станут:

- увеличение числа жителей Ярцевского района, вовлеченных в систематические занятия физической культурой и спортом, до 11600 человек;

- увеличение численности занимающихся по программам дополнительного образования спортивной направленности до 1115 человек

8

                                                                        Приложение 2

к   постановлению   Администрации

                                                                                                                                                                                    муниципального            образования

                                                                                                                                                                                    «Ярцевский  район»       Смоленской

                                                                                                                                  области

                                                                                                                                                                                    от «28» сентября 2016 г. № 1381
                                                                        Приложение № 2

к   муниципальной программе «Спорт

                                                                                                                                                                                в   Ярцевском   районе   Смоленской

                                                                                                                                                                области» на 2015-2017 годы

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

Муниципальной программы «Спорт в Ярцевском районе»  на 2015-2017 годы

на 2016 год

	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	всего
	очеред-

ной фи-нан-

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планово-го периода
	оче-ред-

ной фи-нан-

со-вый год
	1-й год пла-ново-го пери-ода
	2-й год пла-нового пери-ода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель -  Развитие физической культуры и спорта в Ярцевском районе

	Основное мероприятие 1 – Создание условий, обеспечивающих возможность жителям Ярцевского района систематически заниматься физической культурой и спортом

	1.1
	Проведение, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди различных слоев населения Ярцевского района и спортивных мероприятий различного уровня с участием спортивных сборных команд
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Комитет по спорту

	Бюджет муниципального

образования Ярцевское городское поселение

Ярцевского района

Смоленской области
	1983000
	1983000
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	163000
	163000
	-
	-
	х
	х
	х

	1.2
	Строительство хоккейных кортов во дворе жилых домов № 16, 18а по ул.Советской, ул.Энтузиастов, д.33, ул.Солнечная, д.3/3 и д.3/4 в г.Ярцево Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям

Комитет по спорту
	Бюджет муниципального

образования Ярцевское городское поселение

Ярцевского района

Смоленской области
	2673255,40
	2673255,40
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	Бюджет муниципального

образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	4656255,40
	4656255,40
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	163000
	163000

	Основное мероприятие 2 – Обеспечение доступа к объектам спорта  для

проведения учебно-тренировочных занятий и спортивных мероприятий

	2.1
	Предоставление субсидий муниципальным учреждениям на выполнение муниципального задания
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУ ФКС «ЯСК» Ярцевского района
	Бюджет муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	3601370
	3601370
	-
	-
	х
	х
	х

	2.2
	Предоставление иных субсидий на оплату коммунальных услуг
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУ ФКС «ЯСК» Ярцевского района
	Бюджет муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	1055060
	1055060
	-
	-
	х
	х
	х

	2.3
	Предоставление иных субсидий муниципальным учреждениям на оплату налогов
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУ ФКС «ЯСК» Ярцевского района
	Бюджет муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	179300
	179300
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	Бюджет муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	4835730
	4835730
	-
	-
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3 – Обеспечение оказания муниципальных услуг по предоставлению

 дополнительного образования спортивной направленности и спортивной подготовке в

муниципальных учреждениях дополнительного образования детей

	3.1
	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования детей на выполнение муниципального  задания
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУДОДЮСШ по плаванию Ярцевского района

МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»
	Бюджет муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	15268270
	15268270
	-
	-
	х
	х
	х

	3.2
	Предоставление иных субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на оплату коммунальных услуг
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУДОДЮСШ по плаванию Ярцевского района

МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»
	Бюджет муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	4255761,93
	4255761,93
	-
	-
	х
	х
	х

	3.3
	Предоставление иных субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на оплату налогов
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУДОДЮСШ по плаванию Ярцевского района

МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»
	Бюджет муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области

	133710
	133710
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3

	Бюджет муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	19657741,93
	19657741,93
	-
	-
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1 «Обеспечивающая подпрограмма»

	Цель - Обеспечение условий для обеспечения эффективной деятельности Комитета по спорту по реализации своих полномочий

	1.1
	Выполнение программных мероприятий
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100 %
	100%
	100%

	1.2.
	Финансовое обеспечение Комитета по спорту

	Администрация муниципального

образования

«Ярцевский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	1393790
	1393790
	-
	-
	х
	х
	х

	     Итого по подпрограмме 1:
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
	1393790
	1393790
	-
	-

	Всего по муниципальной программе:
	Всего, в том числе
	30706517,33
	30706517,33
	-
	-

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

	26050261,93
	26050261,93
	-
	-

	Бюджет муниципального

образования Ярцевское городское поселение

Ярцевского района

Смоленской области

	4656255,40
	4656255,40
	-
	-